Licet enim anastasiana lex de consentientibus 
mulieribus vel suo iuri renuntiantibus loquitur, 
tamen eam intellegi oportet in res mariti vel dotis 
quidem, aestimatas autem, in quibus dominium et 
periculum mariti est: in fundo autem inaestimato, qui 
et dotalis proprie nuncupatur, maneat ius intactum, 
ex lege quidem Iulia imperfectum, ex nostra autem 
auctoritate plenum atque in omnibus terris effusum et 
non tantum italicis et sola hypotheca conclusum.

§ 16.- Illud etiam generaliter praesenti addere 
sanctioni necessarium esse duximus, ut, si qua pacta 
intercesserint vel pro restitutione dotis vel pro tem-
pore vel pro usuris vel pro alia quacumque causa, 
quae nec contra leges nec contra constitutiones sunt, 
ea observentur. Sin autem repudio matrimonium 
fuerit dissolutum, omnia iura, quae ex Theodosiana 
vel nostra lege descendunt, immutilata custodiantur. 
Simili modo ea, quae Anastasianae legi pro his quae 
bona gratia separantur enumerata sunt, firma 
illibataque permaneant. Et generaliter quidquid 
sacratissimis constitutionibus vel libris prudentium 
cautum est, quod non contrarium huic legi 
inveniatur, et hoc in sua maneat firmitate et ex 
stipulatu actioni adgregetur, licet in re uxoria 
tractatum est. Quae omnia in his tantummodo 

stipulation; even though it may have been discussed 
under the action for the recovery of the property of 
the wife. We direct that these rules shall only apply to 
dowries which have been given or promised after the 
promulgation of this law, even if they have not been 
reduced to writing. For We do not permit instruments 
that have been already drawn up to be deprived of 
their force, but time must be given for them to take 
effect.

Given on the Kalends of November, during the 
Consulate of Lamapadius and Orestes, 530.

TITLE XIV

CONCERNING AGREEMENTS MADE WITH 
REFERENCE TO DOWRIES AND ANTE-

NUPTIAL DONATIONS, AS WELL AS SUCH 
AS RELATE TO THE PRIVATE PROPERTY 

OF THE WIFE

1.- The Emperors Severus and Antoninus to Nica.- 
The condition which you impose when you give a 
dowry to a ward whom you have brought up must be 
observed, and the objection ordinarily interposed, 
namely, that a right of action is not derived from the 
contract, cannot be raised, for We only state this when 
a contract is without consideration. It is otherwise 
when money is given, and an agreement is entered 
into with reference to its repayment ; for then an 
equitable action will lie for its recovery.

Given on the seventh of the Kalends of February, 
during the Consulship of Albinus and Aemilianus, 
206.